Citta di Potenza

4 % Unita di Direzione “Servizi alla Persona”
\g\s\ ,ﬁgff Ufficio Mobilita
€

Ordinanza n. 061 Potenza, 08/03/2019
IL DIRIGENTE

Vista I'Ordinanza n.429 del 22/11/2017 con la quale ¢ stato disposto il divieto di transito sulla
rampa di accesso alla stazione Centrale ad eccezione dei mezzi del Trasporto Pubblico, dei mezzi di
soccorso e delle Forze dell’Ordine;

Considerato che sono pervenute all’Amministrazione diverse richieste per consentire ai cittadini
disabili I'accesso alla suddetta rampa per fruire dei servizi ivi presenti;

Visto 'art. 107 del D. Lgs 267/2000 — Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali — “funzioni e
responsabilita della dirigenza”;

Visti gli artt. 5 (comma 3), 6, 7, 188 del D.L vo n°® 285 del 30/4/1992 e relativo regolamento di
esecuzione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni;

ad integrazione dell’Ordinanza n. 429/2017

ORDINA
I"ampliamento delle tipologie di mezzi autorizzati all’accesso sulla rampa di collegamento alla
Stazione Centrale, nel senso che ai mezzi di Trasporto Pubblico, di soccorso e delle forze
dell’ordine si aggiungono i veicoli a servizio delle persone diversamente abili dotati di apposito
contrassegno ai sensi dell’art. 381 del D.P.R. 495/1992.
In considerazione della presenza di stalli di fermata bus posti nello slargo adiacente alla nuova
piazza della Stazione Centrale, i veicoli autorizzati dovranno porre la massima attenzione nel
percorrere, a passo d’'uomo, 'area di fermata di cui sopra.

La presente Ordinanza
- puo essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze;
- viene trasmessa, per quanto di competenza:

o all’Ufficio Segnaletica per I'apposizione del cartello aggiuntivo;

¢ al Comando di Polizia Locale;

o alla Polizia Ferroviaria;

o alla Polizia Stradale.

IL DIRIGENTE
(arch. Giancarlo Grano)



	Città di Potenza
	IL DIRIGENTE
	Vista l’Ordinanza n.429 del 22/11/2017 con la quale è stato disposto il divieto di transito sulla rampa di accesso alla stazione Centrale ad eccezione dei mezzi del Trasporto Pubblico, dei mezzi di soccorso e delle Forze dell’Ordine;
	ORDINA
	l’ampliamento delle tipologie di mezzi autorizzati all’accesso sulla rampa di collegamento alla Stazione Centrale, nel senso che ai mezzi di Trasporto Pubblico, di soccorso e delle forze dell’ordine si aggiungono i veicoli a servizio delle persone diversamente abili dotati di apposito contrassegno ai sensi dell’art. 381 del D.P.R. 495/1992.
	In considerazione della presenza di stalli di fermata bus posti nello slargo adiacente alla nuova piazza della Stazione Centrale, i veicoli autorizzati dovranno porre la massima attenzione nel percorrere, a passo d’uomo, l’area di fermata di cui sopra.
	La presente Ordinanza
	IL DIRIGENTE

